
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Identifikování rizik a zpracování krizových scénářů a plánů v podniku 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Mertlová Daniela 

Oponent práce: Ing. Petra Crhák, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Diplomová práce má specifikován konkrétní cíl, který je vhodně rozčleněn do 4 dílčích cílů, které jsou v průběhu 
práce postupně efektivně vyhodnocovány. Metodika a postup zpracování je vhodně vybrána a systematicky 
zapracován. Struktura práce je logická. Teoretická část je podrobně a komplexně zpracovaná. Praktická část 
zachycuje pohled na řešenou problematiku z více úhlů, které jsou dále hodnoceny. Je nutné pozitivně ohodnotit 
důkladnost zpracování. Obzvlášť oceňuji jak teoretickou, tak velmi praktickou analýzu rizik a tvorbu Krizových 
scénářů v této práci, jelikož vedou k hmatatelným doporučením, výstupům a prokazují znalost autorky této techniky 
v praxi. Diplomantka specifikuje přístup a samotné krizové řízení. Oceňuji i nadstandardní pečlivost zpracování 
obzvláště v části identifikace rizik a jejich analýzu vsazenou do Matice rizik. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Na základě této práce a získaných zkušeností, jak byste navrhla konkrétně a prakticky vzor Krizového scénáře 
-jaké části by měl obsahovat? Kdo by měl být v organizaci jeho tvůrcem? Kde by bylo optimální jeho uložení a 
dostupnost? A jak by měla probíhat práce s tímto dokumentem? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
V tabulce č. 5 uvádíte Klasifikační stupně použité v praktické části této práce. Proč jste využila 5 stupňovou 
klasifikaci? Jsou možné i jiné stupnice a způsoby klasifikace hodnocení pravděpodobnosti a dopadů rizik? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Pokud v organizaci existuje a je definovaná role Krizového manažera, jaké znalosti a vlastnosti je potřeba, aby tato 
role naplňovala? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 16.09.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

